



## Brzeskie czytanie Potopu



22 maja 2016 roku młodzież z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Brzesku uczciła obchody Roku Sienkiewiczowskiego czytaniem „Potopu”. Szkoła ma już własną tradycję w tym zakresie, gdyż w 2012 roku w ramach obchodów Roku Bolesława Prusa odbyła się Lekcja czytania „Lalki”. Wspólnie przeczytano blisko 200 stron (od godz. 8.15 do 13.35).

Tym razem spotkanie na rynku w Brzesku było skierowane do wszystkich mieszkańców miasta i zorganizowano go wraz z Urzędem Miejskim w Brzesku i Starostwem Powiatowym w Brzesku. Honorowy patronat sprawował natomiast Jego Magnificencja Rektor Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie prof. Dr hab. Michał Śliwa.

Czytanie rozpoczął dyrektor ZSP nr 2 Jerzy Soska, w tradycyjnym stroju szlacheckim, następnie czytali przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Brzesku: Grzegorz Wawryka – burmistrz Brzeska, Krzysztof Ojczyk – przewodniczący Rady Miejskiej, Starostwa Powiatowego w Brzesku: Andrzej Potępa – starosta powiatu brzeskiego, Ryszard Ożóg – wicestarosta, Kazimierz Brzyk – przewodniczący rady powiatu brzeskiego członkowie zarządu powiatu brzeskiego: Marek Antosz, Jarosław Gurgul, Jacek Frankowski – przewodniczący Komisji Oświaty Kultury Sportu Turystyki Promocji i Integracji Europejskiej, ks. Józef Drabik proboszcz parafii

Najświętszej Maryi Panny i św. Jakuba Ap. , nauczyciele ZSP nr 2: Anna Skoczek, ks. Marek Jawor, ks. Marian Kostrzewa, Stanisław Ropek, oraz uczniowie klas: 2 i 3 technikum gastronomicznego, a także 3 klasy technikum informatycznego. Niektórzy czytający ujawnili prawdziwe talenty aktorskie, i w sposób zachęcający do czytania, zinterpretowali tekst, co też zgromadzona publiczność, w większości uczniowie ZSP nr 2, nagradzali brawami.

Celem Brzeskiego czytania „Potopu”, oprócz uczczenia 170 rocznicy urodzin i 100 rocznicy śmierci Sienkiewicza było zainteresowanie czytelnictwem. W sytuacji, gdy 64% Polaków w ubiegłym roku nie przeczytało żadnej książki – trzeba bić na alarm. Osoby, które nie czytają sami skazują się na wykluczenie spośród grona ludzi, uczestników kultury. Nauczyciele, organy samorządowe prowadzące szkoły, media powinny próbować to zmienić i rozpropagować wzorzec osoby czytającej. Miejmy nadzieję, że takie spotkanie z lekturą, jak to na rynku w Brzesku, rozpocznie tę pozytywną zmianę. Anna Skoczek.



Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/32872,brzeskie-czytanie-potopu>

Data wydruku: 2024-07-18 07:23:40